[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«      »                  2017 года                       с.Большое Нагаткино

                           №

О приеме части полномочий по кассовому обслуживанию исполнения расходной части местного бюджета, осуществлению внутреннего финансового контроля за его исполнением

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» решил:

1. Принять от муниципального образования «Цильнинское городское поселение», муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» полномочия по кассовому обслуживанию исполнения расходной части местного бюджета, осуществлению внутреннего финансового контроля за его исполнением в срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года, а именно:
- осуществление операций со средствами бюджета поселения на лицевом счете, открытом в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области;

       - обеспечение ведения лицевых счетов распорядителей и получателей средств бюджета поселения: для учета лимитов бюджетных обязательств получателя бюджетных средств, для учета средств по переданным полномочиям получателю бюджетных средств, для учета средств, поступающих во временное распоряжение получателя бюджетных средств, для учёта операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации); для учёта операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения); для учёта операций со средствами автономных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных автономным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации); для учёта операций со средствами, предоставленными автономным учреждениям  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций (далее – отдельный лицевой счет автономного учреждения), в финансовом управлении администрации муниципальное образование «Цильнинский район»;

        - осуществление операций по обработке выписки с лицевого счета бюджета поселения, открытом в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области;

        - контроля по исполнению бюджета поселения;

        - контроля по соблюдению установленного порядка составления и исполнения бюджета поселения, ведению бюджетного учета и отчетности;

        - контроля по целевому, эффективному и экономному использованию бюджетных средств, на срок с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

         3. Администрации муниципального образования «Цильнинский район» заключить соглашения с администрациями поселений.

4.Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования  «Цильнинский район» от 06.11.2014 № 143 «Об утверждении  соглашений о передаче части полномочий по кассовому обслуживанию исполнения расходной части местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением».

        5.Настоящее решение подлежит  опубликованию  в газете «Цильнинские Новости» и вступает в силу с 01 января 2018 года.

       6.Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по  бюджету и экономической политике Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ваштахова Н.Л.
	Глава муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

___________________Х.В. Рамазанов

	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

___________________И.М.Фролова